
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.804 – Ano VIII– 05/10/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

JURÍDICO

 

LICITAÇÃO

 

 
PORTARIA N° 858, DE 05 DE OUTUBRO DE 2022. 

Exonera servidora pública. 
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das 
funções de seu cargo; 
Considerando a necessidade de organização do serviço público; 
Resolve: 

Art.1°- Exonerar a servidora pública Maria Auxiliadora de Paula, do cargo de 
Coordenadora do PSF, para o qual foi nomeada pela portaria n° 791, de 06 de dezembro de 
2021. 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Igaratinga, 05 de outubro de 2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca 

Prefeito Municipal 
 
 

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 32/2022 do PL n° 
102/2022 e Pregão Presencial n° 49/2022. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviços de recuperação de pavimentação asfáltica, 
tapa buraco com fornecimento e aplicação de concreto betuminoso, para as diversas vias 
urbanas do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 05/10/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 
Municipal. 

A Prefeitura Municipal de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 93/2022.  
Contratado: BPLAN CONSTRUTORA LTDA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, INCLUÍNDO O 
FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO PFS JOSÉ LOURENÇO DA SILVA NO DISTRITO DE ANTUNES 
MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, vigência: 05/10/2022 á 31/12/2022, dotações orçamentárias: 
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.39.00-382, valor total de R$8.159,96.  Igaratinga, 05/10/2022. 
Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal. 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 102/2022 

PREGAO PRESENCIAL Nº 49/2022 
REGISTRO DE PREÇO N° 32/2022 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA, TAPA BURACO COM FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.804 – Ano VIII– 05/10/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

BETUMINOSO PARA AS DIVERSAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 102/2022, Pregão Presencial nº 

49/2022, do tipo menor preço global, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumprida e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: ECR EMPRESA 

DE CONSTRUÇÃO E CONSERVAÇÃO RODOVIÁRIA LTDA., CNPJ Nº - 37.058.360/0001-54 

venceu com o valor global de R$1.399.500,00 (um milhão trezentos e noventa e nove mil e 

quinhentos reais). DETERMINO O PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 05 de outubro de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 107/2022 
PREGAO PRESENCIAL Nº 51/2022  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIA NAVAL, INCLUÍNDO O FORNECIMENTO DE TODO O 
MATERIAL NECESSÁRIO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PFS JOSÉ LOURENÇO 
DA SILVA NO DISTRITO DE ANTUNES MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG. 

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 107/2022, Pregão Presencial nº 

51/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 

acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 

cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedora neste certame a empresa: BPLAN 

CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº - 43.933.220/0001-80 venceu o item: 01 no valor total de 

R$8.159,96 (oito mil e cento e cinquenta e nove reais e noventa e seis centavos).  DETERMINO O 

PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 

Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 05 de outubro de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

 

 
 


